
Město Rejštejn

Obecně závazná vyhláška
Města Rejštejn

č. 2/2010

kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci 
………

Zastupitelstvo Města Rejštejn se na svém zasedání dne 31.5.2010 usnesením č. 12 usneslo 
vydat na základě § 50 odst. 3 písm. a) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších  předpisů,  a  v souladu  s  §  10  písm.  d)  a  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona 
č. 128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně 
závaznou vyhlášku:

Článek 1

Za  účelem  ochrany  vnějšího  ovzduší  před  vnášením  znečišťujících  látek  stanoví 
město  podmínky  pro  spalování  suchých  rostlinných  materiálů,  které  lze  spalovat  v 
otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních.

.

Článek 2

Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů

(varianta pro obec, kde jsou  podmínky v celé obci stejné)

Suché  rostlinné  materiály  dle  čl.  1  nelze  spalovat  v období  celého  roku  v neděli 
a státem uznaných svátcích.

Čl. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

……………. ………………
Titul Jméno Příjmení Titul Jméno Příjmení

místostarosta starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:



Vzor obecně závazné vyhlášky obce, kterou se stanovuje zákaz 
spalování suchých rostlinných materiálů

_____________________________________________________________________

OBEC ……...

Obecně závazná vyhláška
obce ……

č. ……/……..,

kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných materiálů v obci ………

Zastupitelstvo obce …………. se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat 
na základě  §  50 odst.  3  písm.  a)  zákona č.  86/2002 Sb.,  o  ochraně ovzduší,  ve  znění 
pozdějších  předpisů,  a  v souladu  s  §  10  písm.  d)  a  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona 
č. 128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně 
závaznou vyhlášku:

Článek 1

Zákaz spalování rostlinných materiálů

(varianta pro obec, kde jsou podmínky v celé obci stejné, vyžadující zákaz spalování)

(1)  Za  účelem  ochrany  vnějšího  ovzduší  před  vnášením  znečišťujících  látek je 
v  otevřených  ohništích,  zahradních  krbech  nebo  v  otevřených  grilovacích  zařízeních 
zakázáno spalovat suché rostlinné materiály. 

(2) Nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním 
právním  předpisem1 a  řídí  se........   (nutno  popsat  způsob  zajištění,  např.  .......  obecně  
závaznou vyhláškou obce .......... č. ........., kterou se stanoví systém shromažďování, sběru,  
přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů,   nebo   .......  obecně 
závaznou  vyhláškou  obce  ..........č.  .........,  kterou  se  stanoví  systém  komunitního  
kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na  
území obce.)

Článek 1

Zákaz spalování rostlinných materiálů



(varianta pro obec, kde pouze v části obce je nezbytné stanovit zákaz spalování)

(1)  Za  účelem  ochrany  vnějšího  ovzduší  před  vnášením  znečišťujících  látek je 
v otevřených  ohništích,  zahradních  krbech  nebo  v  otevřených  grilovacích  zařízeních 
v části…..  obce  (nutno  přesně  určit  např.  výčtem  ulic  nebo  přílohou  zákresem  v mapě,  
případně obojím) zakázáno spalovat suché rostlinné materiály. 

(2) Nakládání se suchými rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním 
právním předpisem1 a  řídí  se........   (nutno  popsat  způsob  zajištění,  např.  .......  obecně 
závaznou vyhláškou obce .......... č. ........., kterou se stanoví systém shromažďování, sběru,  
přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních  odpadů,   nebo   .......  obecně 
závaznou  vyhláškou  obce  ..........č.  .........,  kterou  se  stanoví  systém  komunitního  
kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově veřejné zeleně na  
území obce.)

Čl. 3
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení.

___________
1) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

             Podpis      Podpis

……………. ………………
Titul Jméno Příjmení Titul Jméno Příjmení

místostarosta starosta obce

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:




	Podpis Podpis

